
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ШКОЛА №3 ЯСИНОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
(ГБОУ «ШКОЛА №3 ЯСИНОВАТСКОГО МО»)

ул. Белинского, д. 31, г. Ясиноватая, м.о. Ясиноватский, Донецкая Народная Республика, 286008 
телефоны: +7(856)366-27-82, +7(856)366-27-81, e-mail: schooCnumber3@mail.ru, ИНН 9307005460

П Р И К А З

от 26.08.2024г. № 01-07/154

Об организации работы кружков , их режиме 
работы в 2024-2025 учебном году.

В соответствии с частью 1 статьи 8. частью 6 статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон 273-ФЗ), в целях ор­
ганизованного начала 2024-2025 учебного года, обеспечения реализации Конституционного права 
граждан, а также всестороннего развития обучающихся, на основании решения педсовета № 1 от 
26.08.2024года и на основании заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, в со­
ответствии с Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики «Об оплате туда ра­
ботников государственных и муниципальных учреждений Донецкой Народной Республики» от 
16.03.2023 г. № 17-2, со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации,
П РИКАЗЫ ВАЮ :

1 .Разрешить работу кружков:

Дата
нача­
ла
рабо­
ты

Наиме­
нование

Название кружка, программа Кол.
групп

В них
обучаю
щихся

Кол- 
во ча­
сов

Возрастная
категория
(класс)

Руково­
дитель

01.09.
2024

Военно-
патрио­
тическое

«Юный защитник Отечества» 
«Юнармия».
Программа дополнительного 
образования для детей 13-18 
лет,Авторская программа Си­
моненко Н.А., Мельничук 
Ю.В. ГБОУ ДПО ДОНРИРО 
2023

1 12 2 14-17лет 
(9-11кл)

Цыганок
В.К.

01.09.
2024

Физкуль-
турно-
спортив-
ное

Настольный теннис. 
Дополнительная общеразви­
вающая программа базового 
уровня, утв.директором ФГБУ 
«ФЦОМОФВ» Н.С.Федченко 
2019г.

1 12 2 10-14
(5-9кл)

Матви­
енко
Т.А.

01.09.
2023

Физкуль-
турно-
спортив-
ное

Воллейбол.
Комплексная программа фи­
зического воспитанбия уча­
щихся 1-11 классов.В.И.Лях , 
А.А.Зданевич.

1 14 2 14-17
(9-11)

Шматько
С.И.

mailto:schooCnumber3@mail.ru


М.Просвещение 2019г.
01.09.
2023

Физкуль­
тур но- 
спортив- 
ное

ОФП.доп. образование «Об­
щая изическая подготовка» 
Копейка С.М. Шахтерск 2016 
Воллейбол доп.образование 
Сергеева Е.И. Донецк

1 12 2 12-14
(6-8кл)

Шматько
С.И.

01.09.
2023

Социаль-
но-
педаго-
гическое

«Английский язык», програм­
ма дполнительного образова­
ния для учащихся 1-4 классов, 
Донецк-2016,Сорина А.Ю.

1 12 2 6-10
(1-4)

Цыганок
В.К.

01.09.
2024

Художе-
ственно-
эстетиче-
ское

«Читаем поэзию вместе» Ис­
томина Ю.Д., Ващук С.Н. 
«Читаем поэзию вместе» При­
каз МОН ДНР от 25.08.2016 
№>863

1 12 2 11-12
(5-6кл)

Сули-
менко
А.К.

01.09.
2024

Художе-
ственно-
эстетиче-
ское

Вокальный кружок «Лик» 
Слота Н.В. «Жемчужина» 
Приказ МОН ДНР от 
16.06.2016г,№>630

1 12 2 6-10
(1-4кл)

Шахова
Г.Я.

01.09.
2024

Художе-
ственно-
эстетиче-
ское

Моя художественная практи­
ка.
ФГБНУ «Институт стратегии 
развития образова- 
ния.Москва» 2022г.

1 10 2 6-10
(1-4кл)

Савелье­
ва Т.П.

01.09.
2024

Художе­
ствен но- 
эстетиче- 
ское

Изобразительное искусство.
Б.М.Йеменский. Москва. Про­
свещение 2022г.

1 12 2 10-12
(5-6кл)

Савелье­
ва Т.П.

Всего 18
2.Руководителям кружков:

2.1.Собрать заявления на зачисление обучающихся в кружки от родителей для формирования и 
утверждения списочного состава. до 30.08.2024г.

2.2.Составить Рабочие программы на 2024-2025 учебный год согласно действующей нормативной 
базе. до 05.09.2024г.
3. Заместителю директора Колодич Н.В.:

3.1. Внести данные в тарификационный список с 02.09.2024г.
3.2.Разместить информацию о работе кружков на стенде для учащихся и родителей и сайте школы.

4. Утвердить график работы кружков. Приложение 1.
5. Руководителям кружков:

5.1. Оформить необходимую документацию работы кружков до 04.09.2024 г.
5.2.Осуществлять контроль за посещаемостью обучающимися кружков, ежедневно вносить дан­

ные об отсутствующих в журналы учета работы кружков.
5.3.Придерживаться утверщенного графика работы.

6. Контроль исполнения црияМ ^Р4 ^ ^ 3 я ю  за собой.

Заместитель дирекрррщ Н.В.Колодич

С приказом ознакоь


